05/05/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3131

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 479

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GV One Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 228/2019 a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para atividade para Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 264, Bairro Meia Praia.

localizada na Rua 140, nº 128, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a CNA Fino Acabamento Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 089/2019, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
54 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 304, Lotes nº 01, 02 e 03 do Desmembramento
Sebastião João da Silva, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Espaço 3 Arquitetura Ltda, conforme processo FAACI nº 088/2020, a Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 414, lotes nº
101 e nº 106, Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Edificare Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 598/2020, a
Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 57 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 256, 254 A esquina com Rua 256 A, lotes nº 148 e 150,
Loteamento Jardim Tupi, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Sul Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 128/2020, a Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada
na Rua 406 B, lotes nº 69 e nº 73, Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a AGV Selent Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
129/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada entre as Ruas 115 B e 115 A, lotes nº 11, 12, 13, 14, 25 e 26 do
Loteamento Jardim Brasil II, Quadra D, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Sewald Construtora e Incorporadora EIRELI, conforme processo FAACI nº
130/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua
258 esquina com 258 F, lote nº 31 do Loteamento Jardim das Palmeiras, Quadra
01, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Number One Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
576/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP , com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 129 A1, esquina com Rua 129 C, S/N, Bairro Centro.

05/05/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3131

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 480

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a WS Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI
nº 053/2019 a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade para Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial de
Interesse Social, localizada na Rua 406, Bairro Meia Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fabiano Vieira, conforme processo FAACI nº 070/2017 a retificação
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 56 meses para atividade
para Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial de Interesse Social,
localizada na Rua 1104, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RB Incorporação e Empreendimentos LTDA, conforme processo
FAACI nº 288/2019 a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para atividade para Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 298, Lotes 112 e 113, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Coned Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI
nº 072/2019 a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade para Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse Social,
localizada na Rua 408, Bairro Meia Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a J. DADAM Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 174/2019 a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para atividade para Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 246, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a VH Moura Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 321/2019 a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para atividade para Construção de uma edificação multifamiliar e
comercial de Interesse Social, localizada na Rua 420, Bairro Meia Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CL Kamers Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 273/2018 a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para atividade para Construção Edificação Multifamiliar e Comercial de
Interesse Social, localizada na Rua 406 B, 406 C e 408, Bairro Meia Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Excellence Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo
FAACI nº 520/2017 a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI -
002/2019, com validade de 58 meses para atividade para Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 319, Bairro Meia Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a J Massom Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo
FAACI nº 439/2014 a Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI -
041/2015, com validade de 14 meses para atividade para Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 307, Bairro Meia Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a HJ7 Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
287/2019 a Liberação da Licença Ambiental de Instalação - LAI , com validade de 72
meses para atividade para Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na
Rua 422, Bairro Morretes.

05/05/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3131

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 481

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 1117/2010, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI -
077/2011, com validade de 24 meses para atividade para Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Av. Nereu Ramos nº 2898, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 1065/2016, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI -
062/2017, com validade de 30 meses para atividade para Construção de
Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 294, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Petrus Incorporadora e Investimentos LTDA, conforme processo
FAACI nº 840/2016, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI -
054/2017, com validade de 40 meses para atividade para Construção de uma
edificação multifamiliar, localizada na Rua 428, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora Locatelli LTDA, conforme processo
FAACI nº 218/2019 a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para atividade para Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial
de Interesse Social, localizada na Rua 406 c, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Meia Praia Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo
FAACI nº 268/2018 a Retificação Licença Ambiental de Instalação - LAI 071/2019,
com validade de 68 meses para atividade para Construção de Edificação
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 286, BairroMorretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jardim Campo Verde Empreendimentos Imobiliários LTDA,
conforme processo FAACI nº 193/2013 a Retificação Licença Ambiental de
Instalação - LAI 071/2019, com validade de 68 meses para atividade de
Parcelamento do Solo, localizada na Rua 406 H, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Proprietários Adquirentes do Residencial Ilhas Canárias, conforme
processo FAACI nº 241/2014, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental de
Instalação - LAI - 003/2015, com validade até 09 de dezembro de 2020 para
atividade para Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 256,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 178/2017 a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para atividade para Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na
Rua 259, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CNA Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
095/2019 a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade para Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 313 b,
Bairro Meia Praia.